
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________    del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16,

per  la  fornitura  di  strumentazione  laparoscopica  per  sala  operatoria  da  destinare  alla  S.C.  Chirurgia

Generale dell’ARNAS G. Brotzu. Operatore Economico Sanifarm Srl. Spesa complessiva € 2.483,20 oltre

Iva di legge. Codice Cig ZCF37ED4A0.

PDTD/2022/1779/PA

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con nota prot.  NP/2022/7398 del  22/09/2022, agli  atti  del servizio, il  Direttore del

Dipartimento di  Chirurgia ha richiesto la fornitura di strumentazione laparoscopica,  da

destinare alla S.C. Chirurgia Generale del P.O. San Michele dell'A.R.N.A.S. “G. Brotzu”;

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante

l'utilizzo della piattaforma SardegnaCat;

Dato atto che in data 04.10.2022 si è proceduto alla pubblicazione della RDO n. 399474 mediante

l'utilizzo della piattaforma SardegnaCat, con cui sono stati invitati a presentare preventivo

di spesa gli operatori economici Medifor Srl, Multi Ingros e Sanifarm Srl,  e che nei termini

stabiliti è pervenuta la sola offerta della Ditta Sanifarm Srl;

Vista la relazione con la quale il  Direttore del  Dipartimento di Chirurgia  del P.O. San Michele

dell'A.R.N.A.S. “G. Brotzu”, ha dichiarato l’offerta presentata dall’Operatore Economico

succitato conforme a quanto richiesto (All. ''A'' fg. 1);

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in oggetto, in favore della Ditta

Sanifarm Srl (All.“B” fg. 1);

%

luisanna.perra
Font monospazio
1706

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2022



Segue determinazione n. _________ del _____________

Vista l’offerta economica presentata dall’Operatore Sanifarm Srl pari a € 2.483,20  (All. “C” fg.

3);

Ritenuto pertanto  di  dover  aggiudicare,  in  favore  dell’Operatore  Economico  Sanifarm  Srl,  la

fornitura di strumentazione laparoscopica, da destinare alla S.C. Chirurgia Generale del

P.O.  San  Michele  dell'A.R.N.A.S.  “G.  Brotzu” per  una  spesa  complessiva  pari  a  €

2.483,20 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato:

Voce Ditta Cig Descrizione Q.tà 

Importo

unitario Iva

esclusa

Importo

Complessivo

Iva esclusa

Piano dei

Conti

Centro di

Costo

a Sanifarm Srl ZCF37ED4A0
Elettrodo di coagulazione e di dis-

sezione lungo 36 cma forma di  L

da 5mm, marca Karl Storz.

2 € 196,91 € 393,82 A102020401 090130

b Sanifarm Srl ZCF37ED4A0

Elettrodo di coagulazione e di  dis-

sezione  lungo  36  cm  a  forma  di

spatola  smussa  da  5mm,  marca

Karl Storz.

2 € 196,91 € 393,82 A102020401 090130

c Sanifarm Srl ZCF37ED4A0

Pinza  da  presa  click  line  per

piastra  di  pressione  con  lmanico

isolato con attacco monopolare a

45°,camicia metallica centimetrata

di 36 cm, la parte terminale adatta

alla  manovra  per  piastra  di

pressione  per  suturatrice,  marca

Karl Storz. 

2 € 847,78 € 1.695,56 A102020401 090130

Totale Complessivo (Iva 

Esclusa)

€ 2.483,20

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con l’Operatore Economico aggiudicatario della

fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1706

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2022



Segue determinazione n. _________ del _____________

D  E  T  E  R  M  I  N  A

1. di  aggiudicare  in  favore  dell’Operatore  Economico  Sanifarm  Srl,  la  fornitura di

strumentazione laparoscopica, da destinare alla  S.C. Chirurgia Generale del  P.O. San

Michele dell'A.R.N.A.S. “G. Brotzu” per una spesa complessiva pari a € 2.483,20 oltre Iva

di Legge, come di seguito indicato:

Voce Ditta Cig Descrizione Q.tà 

Importo

unitario Iva

esclusa

Importo

Complessivo

Iva esclusa

Piano dei

Conti

Centro di

Costo

a Sanifarm Srl ZCF37ED4A0
Elettrodo di coagulazione e di dis-

sezione lungo 36 cma forma di  L

da 5mm, marca Karl Storz.

2 € 196,91 € 393,82 A102020401 090130

b Sanifarm Srl ZCF37ED4A0

Elettrodo di coagulazione e di  dis-

sezione  lungo  36  cm  a  forma  di

spatola  smussa  da  5mm,  marca

Karl Storz.

2 € 196,91 € 393,82 A102020401 090130

c Sanifarm Srl ZCF37ED4A0

Pinza  da  presa  click  line  per

piastra  di  pressione  con  lmanico

isolato con attacco monopolare a

45°,camicia metallica centimetrata

di 36 cm, la parte terminale adatta

alla  manovra  per  piastra  di

pressione  per  suturatrice,  marca

Karl Storz. 

2 € 847,78 € 1.695,56 A102020401 090130

Totale Complessivo (Iva 

Esclusa)

€ 2.483,20

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 2.483,20 oltre Iva di legge verrà imputata al conto

A102020401 del Piano dei conti, Centro di costo 090130; 

%

luisanna.perra
Font monospazio
1706

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2022



Segue determinazione n. _________ del _____________

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita

riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire

la  sterilizzazione degli  ammortamenti,  ai  sensi  della  circolare  dell'Assessore alla Sanità della

Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini

di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Progr. Az. Dott.ssa Jessica Troncia

Collaboratore Ammnistrativo Prof.le D.ssa P. Agus

luisanna.perra
Font monospazio
1706

luisanna.perra
Font monospazio
21.10.2022



paola.agus
Font monospazio
All."A" Pg. 1 di Fg.1



Visualizza Classifica

CLASSIFICA GRUPPO

DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO

TOTALE

PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

1
SANIFARM SRL 0 0 2.483,2 Accettato Accettato Accettato

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRdO : r…

Benvenuto Federica Pillai

paola.agus
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



 
                            Prot. n. 454/22/DP/maf                        Cagliari, 13/10/2022 

 

                                                                  Spettabile 

                 ARNAS G. Brotzu 

                                                                  P.le Ricchi, 1 

                                                                  09134 Cagliari 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 

n. 50/16, per la fornitura di strumentazione laparoscopica per sala operatoria da 

destinare alla S.C. Chirurgia Generale dell’ARNAS G. Brotzu. Cig ZCF37ED4A0. 

RFQ 399474. 

 

Dichiarazione di offerta economica 

 

Il sottoscritto Dottor Domenico Porcu, nato a Cagliari il 11/05/1959, in qualità di 

Amministratore Unico e Legale Rappresentante dell’operatore economico Sanifarm 

S.r.l, CF e P I.V.A. 00288550924, in qualità di Concessionario Esclusivo in Sardegna 

per la Vendita e l’Assistenza del marchio Karl Storz, dichiara di offrire: 

 

ULTERIORI CONDIZIONI DI VENDITA: 

 

- validità dell’offerta: 180 gg. dalla data della presente 

- modo di pagamento: entro 60 gg. dalla data di ricevimento fattura 

- I.V.A.:  22% a Vs carico 

- termini di consegna: entro 15 gg. ricevimento ordine merce resa franco 

destino. 

- Totale pagine offerta: 03 (tre) 

 

Distinti saluti. 

 Sanifarm S.r.l. 

 L’Amministratore Unico 

 Dott.  Domenico Porcu 

 

paola.agus
Font monospazio
All "C" Pg. 1 di Fg. 3

paola.agus
Matita

paola.agus
Matita



segue prot. 454/22/DP/maf 
 

Voce a)  

Elettrodo di coagulazione e di dissezione lungo 36 cm con attacco monopolare con 

camicia metallica ricoperta di materiale plastico isolato con estremità distale a forma di 

L da 5mm, marca Karl Sorz 

Codice: 26775 UF, CND: L180602, RDM: 1127020 

Quantità richieste: 02 pezzi 

Prezzo unitario di Listino € 203,00 (duecentotre euro/00) + I.V.A. 22% 

Sconto a Voi riservato: 3% 

Prezzo unitario scontato € 196,91 (centonovantasei euro/novantuno centesimi) + I.V.A. 

22% 

Prezzo scontato per n. 2 pezzi € 393,82 (trecentonovantatre euro/ottantadue 

centesimi) + I.V.A. 22 

 

Voce b)  

Elettrodo di coagulazione e di dissezione lungo 36 cm con attacco monopolare con 

camicia metallica ricoperta di materiale plastico isolato con estremità distale a forma di 

spatola smussa da 5mm, marca Karl Storz 

Codice: 26775 UE, CND: L180602, RDM: 1724788 

Quantità richieste: 02 pezzi 

Prezzo unitario di Listino € 203,00 (duecentotre euro/00) + I.V.A. 22% 

Sconto a Voi riservato: 3% 

Prezzo unitario scontato € 196,91 (centonovantasei euro/novantuno centesimi) + I.V.A. 

22% 

Prezzo scontato per n. 2 pezzi € 393,82 (trecentonovantatre euro/ottantadue 

centesimi) + I.V.A. 22 

 

Voce c)  

Pinza da presa click line per piastra di pressione con le seguenti caratteristiche: 

manico isolato con attacco monopolare a 45°, camicia metallica centimetrata di 

36 cm, la parte terminale adatta alla manovra per piastra di pressione per 

suturatrice, marca Karl Storz 

Codice: 33361 AV, CND: N.A., RDM: N.A. 

Quantità richieste: 02 pezzi 

paola.agus
Font monospazio
All "C" Pg. 2 di Fg. 3



segue prot. 454/22/DP/maf 
 

 

Prezzo unitario di Listino € 874,00 (ottocentosettantaquattro euro/00) + I.V.A. 22% 

Sconto a Voi riservato: 3% 

Prezzo unitario scontato € 847,78 (ottocentoquarantasette euro/settantotto centesmi) + 

I.V.A. 22% 

Prezzo scontato per n. 2 pezzi € 1.695,56 (milleseicentonovantacinque 

euro/cinquantasei centesimi) + I.V.A. 22% 

 

 

 

Importo complessivo per l’intera fornitura € 2.483,20 (duemilaquattrocentottantatre 

euro/venti centesimi) + I.V.A. 22% 

 

 

Costi per la sicurezza: € 3,10 

 

 

 

 

paola.agus
Font monospazio
All "C" Pg. 3 di Fg. 3


	D E T E R M I N A

		2022-10-21T09:53:36+0200
	AGUS PAOLA


		2022-10-21T12:00:35+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-10-21T13:07:29+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-21T13:29:45+0200
	PERRA LUISANNA




